

«فرهیختگان» از اقدامات فرهنگی و دانشجویی واحد تهران مرکزی گزارش می‌دهد

تنور داغ فعالیت‌های فرهنگی در مجتمع ولایت



سارا طاهری

خبرنگار گروه دانشگاه

معاونت فرهنگی و دانشجویی واحد تهران مرکزی روزهای پرکاری را در نیمسال دوم سال تحصیلی اخیر پشت سر گذاشت. فعالیت‌های متعددی که در راستای سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد برنامه‌ریزی

■ برگزاری دوره‌های مهارتی فرهنگی و دانشجویی

دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی در حوزه فرهنگی و دانشجویی اقدامات زیادی را در دست اجرا دارد. یکی از این اقدامات برگزاری دوره‌های مهارتی فرهنگی و دانشجویی است. دوره‌هایی که در راستای اهداف سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد و براساس راه‌کنش‌های بسته کاری ارتقای کیفیت و کارآمدی دوره‌های تحصیلی و راه‌کنش‌های بسته کاری ارتقای تربیت اخلاقی، فرهنگی و هویتی برگزار می‌شود. معاونت فرهنگی و دانشجویی واحد تهران مرکزی در راستای اجرای طرح پویش برای تبدیل دانشگاه به دانشگاهی کارآفرین و حرکت در مسیر اشتغال همزمان دانشجویان با تحصیل و همچنین تقویت توانمندی و کارورزی دانشجویان در ارتباط با صنعت و گسترش آموزش‌های مهارتی بسترساز اشتغال با تاکید بر یادگیری مشارکتی، دوره‌های فرهنگی و دانشجویی ویژه دانشجویان با شعار «هر دانشجو یک تخصص، یک مهارت» را برگزار کرد. هدف از برگزاری این دوره‌ها تحقق شعار اصلی «هر دانشجو یک تخصص، یک مهارت» به‌منظور افزایش توانمندی مهارتی، شغلی و هنری دانشجویان، استعدادسنجی و استعدادآدایی مربیان جوان دانشجو و ارتقای توان مهارتی آنان، رشد و ارتقای مهارت، بسترسازی خوداشتغالی دانشجویان، هموار کردن زمینه‌های اشتغال و... است.

زهرا کشمندی مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی درباره این دوره‌ها توضیح داد: «هر دانشجو یک تخصص، یک مهارت، یک سری دوره‌هایی است. مدرس این دوره‌ها دانشجویان هستند، دانشجویانی که بر این حوزه مسلطند. این دوره‌ها در دانشگاه هر ماه برگزار می‌شد که برخی از آنها در یک روز و برخی دیگر ممکن بود در ۱۲ جلسه برگزار شود. در آخرین جلسه نیز مدرس این حوزه امتحانی از شرکت‌کنندگان به عمل می‌آورد و کسانی که امتیاز بالایی می‌گرفتند، گواهی معتبری دریافت می‌کردند. «مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی درخصوص سند تحول تصریح کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی سندی دارد به نام سند تحول و تعالی. این سند دارای بسته‌های مختلفی است که یکی از این بسته‌ها با عنوان بسته «هویتی اخلاقی» شناخته می‌شود. در این بسته اقداماتی نوشته شده که یکی از این اقدامات عبارت است از برگزاری هر دانشجو یک تخصص، یک مهارت. او اضافه کرد: «برای اینکه دانشگاه در راستای اجرای سند تحول پیش برود، این دوره‌ها را برگزار کردیم. این دوره‌ها در بیش از ۲۰ جلسه برگزار شد که برای برخی از دوره‌ها از دانشجویان هزینه دریافت کرده و برای برخی دوره‌ها هزینه‌ای دریافت نشد و به صورت رایگان در جهت مهارت‌آموزی و اشتغال‌آزایی برگزار شد.» کشمندی درخصوص تعداد شرکت‌کنندگان در این دوره‌ها گفت: «تعداد شرکت‌کنندگان در این دوره‌ها متغیر بود. برخی جلسات با ۳۰ دانشجو و برخی دوره‌ها با ۱۰۰ نفر برگزار شد. دوره‌هایی نیز با تنها ۳ یا ۴ شرکت‌کننده برگزار شد. تعداد شرکت‌کنندگان بستگی به هزینه و دوره داشت. دوره‌های هنری مانند، فیلمسازی، بلدنر، فن بیان و نویسندگی بیشترین شرکت‌کننده را به خود اختصاص دادند.»

■ برگزاری ۱۰۰ کرسی آزاداندیشی در سال گذشته

کرسی‌های آزاداندیشی بستری ارزشمند برای پرورش و شکوفایی مهارت‌های گفت‌وگو و تفکر نقادانه در میان دانشجویان فراهم می‌کند. این رویدادها فرصتی مناسب برای دانشجویان ایجاد می‌کند تا با استدلال منطقی، احترام به دیدگاه‌های متفاوت و پرهیز از هرگونه تعصب و جانبداری، به بحث و

می‌شود. به‌طور مثال دوره‌هایی را با شعار «هر دانشجو یک تخصص، یک مهارت» برگزار می‌کند که افزایش توانمندی مهارتی، شغلی و هنری دانشجویان و استعدادسنجی آنها را هدف قرار داده و در نهایت اشتغال آنها بعد از فارغ‌التحصیلی را تضمین می‌کند. برگزاری ۱۰۰ کرسی آزاداندیشی، ۸ نمایشگاه صنایع خلاق با ۸۰۰ اثر هنری، برگزاری جشنواره کتابخوانی و انتشار ۵۰ نشریه دانشجویی همگی

گفت‌وگو درباره مسائل و موضوعات گوناگون برپندازد. در همین راستا یکی از اقداماتی که در دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی انجام شده برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی با توجه به سند تحول دانشگاه آزاد است. این دوره‌ها با هدف تقویت مهارت‌های استدلال منطقی، تفکر نقادانه، شنیدن دیدگاه‌های مخالف و در نهایت تربیت نسلی منطقی، منتقد آزاداندیش برگزار شد. کشمندی معتقد است با ادامه این روند، شاهد شکوفایی فرهنگ مناظره سازنده و آزاداندیشی در میان دانشجویان در طول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ باشیم. به گفته او واحد تهران مرکزی با همکاری اساتید و دانشجویان دانشکده‌های مختلف این کرسی‌ها را در ۵ محور فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، هنری و سلامت در موضوعات مختلف برگزار کرد که با استقبال دانشجویان همراه بوده است.

او بیان اینکه امسال بیش از ۱۰۰ کرسی آزاداندیشی در واحد تهران مرکزی برگزار شد، گفت: «در جهت سند تحول یک سری کرسی‌های آزاداندیشی خارج از رویداد برگزار شد. دانشگاه آزاد هر سال یک سری کرسی آزاداندیشی برگزار می‌کند که این کرسی‌ها حالت مسابقه‌ای دارند. یعنی در سطح واحد، استان و در نهایت به صورت کشوری برگزار می‌شود. یک سری کرسی‌ها نیز خارج از مسابقه متناسب با محورهای اجتماعی، اقتصادی، فرهنگ و هنر، سیاسی و سلامت برگزار می‌شود.» او بیان اینکه این کرسی‌ها متناسب با چالش‌هایی که در کشور رخ می‌دهد برگزار می‌شود، گفت: «همچنین دغدغه‌های مربوط به دانشجویان در اختیار اساتید قرار می‌گیرد. یک سری از اساتید اعلام آمادگی می‌کردند و این کرسی‌ها را در کلاس برگزار می‌کردند.» او با تاکید بر اینکه در سال گذشته ۱۰۰ کرسی با حضور دانشجویان و اساتید در واحد تهران مرکز انجام شد، خاطرنشان کرد: «دانشجویان در یک کلاس ۵۰ نفره به گروه‌هایی تقسیم می‌شدند. درواقع به دو گروه منتقد تقسیم و درخصوص آن مبحث سه مدت ۲۰ دقیقه و با نظارت اساتید «هادی» صحبت می‌کردند. در نهایت استاد ناظر نتایج را جمع‌بندی کرده و این نتایج نیز به صورت نشریه منتشر و در فضای مجازی در اختیار دانشجویان قرار می‌گرفت.»

■ مسابقه جشنواره کتابخوانی صراط برگزار می‌شود

افتتاح دبیرخانه دائمی جشنواره کتابخوانی صراط از دیگر برنامه‌های واحد تهران مرکزی است که از سری برنامه‌های علمی فرهنگی هنری امامت و مهدویت محسوب می‌شود. این دبیرخانه با حضور توحید پوررستم رئیس واحد تهران مرکزی و مسئولان و اعضا کمیته استانی خردادماه امسال افتتاح شد. جشنواره امامت و مهدویت هر سال با حمایت موسسه امامت و محدودیت با موضوعات مختلف در حال برگزاری است. اختتامیه این مراسم نیز همزمان با تولد امام حسین(ع) ۱۲ بهمن با تقدیر از نفرات برتر در دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی برگزار خواهد شد. منبع مسابقه کتاب «هم‌زمان امام حسین(ع)» و این مسابقه به‌صورت حضوری و مجازی برگزار می‌شود. مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی درخصوص این اقدام نیز توضیح داد: «هر سال جشنواره‌ای با همکاری موسسه «امامت و مهدویت» در دانشگاه آزاد برگزار می‌شود. این جشنواره هر ساله در دانشگاه‌های سطح کشور با عناوین شعر، کتاب‌خوانی، تاتر، طراحی پوستر، تولید محتوا، انیمیشن، فیلمسازی و داستان‌نویسی برگزار می‌شود.» او تاکید کرد: «هرساله با توجه به جلسه‌ای که در دبیرخانه برگزار می‌شود، هر واحدی در دانشگاه آزاد برای یک دبیرخانه اعلام آمادگی می‌کند.

«فرهیختگان» از اقدامات فرهنگی و دانشجویی واحد تهران مرکزی گزارش می‌دهد

تنور داغ فعالیت‌های فرهنگی در مجتمع ولایت

اقداماتی است که در ماه‌های اخیر فضای واحد تهران مرکزی را تحت الشعاع قرار داده و میزبان دانشجویان متعدد علاقه‌مند بوده است. در این گزارش در گفت‌وگو با زهرا کشمندی، مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی به اقدامات فرهنگی و دانشجویی این واحد دانشگاهی پرداخته‌ایم که در ادامه می‌خوانید.

ما سال گذشته در دانشگاه آزاد واحد تهران مرکز نیز تاتر شکات را برگزار کرده و امسال میزبان دبیرخانه چهارمین جشنواره کتاب‌خوانی صراط از سری برنامه‌های جشنواره علمی، فرهنگی و هنری «امامت و مهدویت» هستیم. دبیرخانه نیز در خردادماه افتتاح شد و به‌زودی جشن امضا و رونمایی از پوستر را خواهیم داشت.» او در ادامه اضافه کرد: «کتابی که مدنظرمان است کتاب هم‌زمان امام حسین(ع) است. این مسابقه در بازه زمانی از مهرماه تا ۷ بهمن برگزار می‌شود که سوالات به‌صورت آنلاین یا حضوری در اختیار عموم قرار داده می‌شود. اختتامه نیز در ۱۴ بهمن ماه برگزار و نفرات برتر تقدیر و به آنها جوایزی تعلق می‌گیرد.»

■ انتشار ۵۰ نشریه دانشجویی به‌صورت ماهانه

کشمندی درخصوص نشریات دانشجویی نیز توضیح داد: «بیشتر تحولات در راستای سند انجام می‌شود. دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی بیش از ۵۰ نشریه دانشجویی دارد که به‌صورت ماهانه با موضوعات علمی و تخصصی، هنری، فرهنگی، سیاسی، طنز و کاریکاتور در فضای مجازی منتشر می‌شود.» او با تاکید بر اینکه نشریه فیزیکی نداریم، اضافه کرد: «این نشریات با موضوعات متفاوت هر ماه در بستر مجازی منتشر می‌شود. مدیر مسئولان نیز دانشجویان هستند و صاحبان امتیاز نیز با نهاد‌های دانشجویی مانند کانون‌ها، بسیج دانشجویی، تشکل‌ها و انجمن‌های علمی یا به‌صورت آزادند یعنی خارج از نهاد‌ها برخی از دانشجویان صاحبان امتیاز این نشریات هستند. همچنین مدیران مسئول علاوه بر این نشریات، متناسب با اتفاقات در سطح کشور ویژه‌نامه‌هایی را در سامانه نشریات دانشجویی دانشگاه آزاد و در کانال‌های مربوط به دانشگاه منتشر می‌کنند.»

■ برگزاری ۸ نمایشگاه صنایع خلاق با بیش از ۸۰۰ اثر هنری

معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد چند سالی است که تلاش دارد با بهره‌گیری از شیوه‌های نوین و موثر، ایده‌های خلاق و فرهنگ محور اساتید، کارکنان و دانشجویان را وارد زیست بوم کسب وکارهای «فناوری‌های نرم فرهنگی و صنایع خلاق» کند. بر همین اساس چند سالی است در واحدهای دانشگاه آزاد نمایشگاه‌های صنایع خلاق برگزار می‌شود. واحد تهران مرکزی نیز تاکنون ۸ نمایشگاه با بیش از ۸۰۰ اثر هنری برگزار کرده که هزینه فروش برخی از این آثار خرج کودکان بیمار و بی‌بضاعت می‌شود. مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی درباره این اقدام در واحد تهران مرکزی اظهار کرد: «برگزاری نمایشگاه صنایع خلاق از دیگر اقدامات مان است که این اقدام نیز در جهت سند تحول دانشگاه برگزار شد. آثار هنری دانشجویان که بیشتر از دانشکده‌های هنر و معماری بودند در نمایشگاه در بازه‌های یک یا چند روزه در معرض دید عموم قرار گرفت. حدود ۸۰۰ نمایشگاه صنایع خلاق با بیش از ۸۰۰ آثار هنری برگزار شد.»

او درخصوص «نمایشگاه‌های خیریه» نیز گفت: «نمایشگاه صنایع خلاق به همراه فروش برگزار شد. هزینه فروش این آثار نیز توسط دانشجویان در اختیار کودکان بی‌بضاعت یا کودکانی که مبتلا به بیماری صعب‌العلاج بودند، قرار گرفت.» او درخصوص جلسات هنفگی اساتید نیز توضیح داد: «این جلسات با موضوع پرورش، آراستگی و شئونات رفتاری به‌صورت هنفگی برگزار شده که با استقبال خوبی روبه‌رو شده است. این جلسات همراه در مجتمع نیایش و سوهانک برگزار می‌شود.»

توسط یک شرکت دانش بنیان میسر شد

ایران دومین تولیدکننده داروی رفع لخته خونی مبتلایان به سگته



شایع‌ترین علت مرگ ومیر ایرانیان، سگته‌های قلبی و مغزی است به طوری که ۴۴ درصد مرگ ومیرهای کشور را سگته‌های قلبی و مغزی دربرمی‌گیرد. از این رو درمانی که بتواند عوارض سگته‌ها را کاهش داده و به بیمار کمک کند در کمترین زمان، بالاترین بهبودی را داشته باشد، از اهمیت بالایی برخوردار است. تا دو سال پیش، داروی رفع مسدودی عروق به کشور وارد می‌شد اما درحال حاضر یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید اولین داروی «بیوسیمیلار» در دنیا برای رفع گرفتگی‌های عروقی در مبتلایان به سگته‌های قلبی و مغزی شده است.

هادی حسرتی، مدیر تضمین کیفیت بخش بیوتکنولوژی شرکت دانش بنیان «آریا حیاط دانش» در گفت‌وگو با «فرهیختگان» گفت:

«حوزه فعالیت شرکت در زمینه خط تولید و دسته داروهای شیمیایی و داروهای بیوتکنولوژیک است. اولین داروی محصول بیوتکنولوژیک شرکت، داروی «آنتلاز» است که به‌عنوان اولین بیوسیمیلار (مشابه نمونه اولیه) تولید شده در دنیا شناخته می‌شود. شرکت ما دومین تولیدکننده این دارو بعد از شرکت «بوهرینگر» آلمان در دنیاست. این دارو برای رفع لخته‌های خونی در سگته‌های قلبی، مغزی و آمبولی ریوی (ایجاد لخته خون یا چربی در سرخ‌رگ‌های ریوی) کاربرد دارد. این دارو اگر در زمان طلایی یعنی ۶۰ دقیقه پس از شروع علائم سگته تزریق شود، می‌تواند بیمار را از مرگ نجات دهد. این داروی آنژیومی با وارد شدن به بدن، «پلاسمینوژن» را به «پلاسمین» تبدیل می‌کند. وظیفه پلاسمین رفع و تجزیه لخته تشکیل شده در عروقی است. داروی تولید شده به‌صورت تزریق وریدی و به‌صورت پودر «لیوفیلیزه» (انجماد خشک) است که با حلال مخصوص حل شده و براساس وزن بیمار به او تزریق می‌شود.»

حسرتی افزود: «مطالعات تحقیقاتی این دارو پنج سال زمان برده و دو سالی است که به بازار کشور عرضه شده و صادرات این محصول نیز به‌زودی آغاز خواهد شد و امیدواریم تا پایان امسال بتوانیم نیاز کشور را به‌طور کامل تامین کنیم. خط تولید داروی آنتلاز درحال حاضر بین ۲۰ تا ۳۰ هزار ویال است که کشور سالیانه به ۴۰ هزار ویال نیاز دارد و ما می‌توانیم تا پایان سال با افزایش ظرفیت و خط تولید به هدف و مقدر تولید موردنیاز دست پیدا کنیم. این محصول تاکنون به کشورهای عمان، ونزوئلا، عراق و بوسنی وهرزگوین صادر شده است. امیدواریم در مراحل بعد با افزایش تولید و اخذ گواهی‌های GMP بتوانیم به بازارهای جهانی بیشتر و اروپا عرضه داشته باشیم.» مدیر تضمین کیفیت بخش بیوتکنولوژی این شرکت دانش بنیان اضافه کرد: «قیمت‌گذاری این محصول براساس سال گذشته به ازای هر ویال ۶ میلیون تومان بوده که با توجه به نوسانات ارز و تامین مواد اولیه آن از خارج کشور و خریداری این مواد به‌صورت دلاری، به‌طور طبیعی شاهد افزایش قیمت آن خواهیم بود. این دارو تحت پوشش بیمه بوده و صرفاً به شرکت‌های پخش دارو داده شده و سپس تحویل اورژانس مراکز درمانی می‌شود. در دو سال گذشته صرفاً نمونه‌مشابه خارجی این دارو با برند «اکتیلایز» در کشور موجود بود، اما بعد از اتمام مطالعات بالینی در دو سال گذشته، این محصول حدود دو سالی است که در کشور عرضه و استفاده می‌شود.»

فراخوان مناقصه عمومی دومر حله‌ای تامین کالا ۳۹/ت ک آ ج/۱۴۰۳

ساعت ۸:۰۰ صبح تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۲ الی ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۴ مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۲
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گذار:
آدرس: استان خوزستان - شهرستان امیدیه- بلوار نفت- شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری/اداره تدارکات و امور کالا/فکس: ۰۶۱۵۲۶۲۹۳۸/تلفکس: ۰۶۱۵۲۶۲۰۸۷/تلفن: ۰۶۱۵۲۶۲۲۷۲۳ داخلی ۲۳۱۷
اطلاعات تماس سامانه ساد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۴۳۰
دفتر ثبت نام: ۰۸۹۶۹۷۳۷-۸۵۱۹۳۷۶۸
روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری شماره شناسه ۱۷۵۶۴۲۲

آگهی مزایده عمومی

- هزینه درج آگهی‌ها با برنده مزایده می‌باشد.
- زمان تحویل اسناد ۱۰ روز کاری پس از درج آگهی در روزنامه می‌باشد.
- زمان بازدید میدل باس ۱۰ روز کاری از زمان درج آگهی روزنامه در ساعات اداری دانشگاه می‌باشد.
- * محل خرید اسناد و مدارک مزایده: نیشابور - بولوار پژوهش - دانشگاه آزاد اسلامی نیشابور- دبیرخانه واحد
- * محل تحویل اسناد و مدارک مزایده: اداره حراست دانشگاه
- * متقاضیان جهت اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت دانشگاه آزاد اسلامی نیشابور به آدرس https://iau-neyshabur.ac.ir مراجعه یا از طریق تلفن: ۰۹۱۵۵۵۱۲۰۲۹ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نیشابور

صدای نخبگان، نگاه جوانان FARHIKHTEGAN

روزنامه فرهیختگان WWW.FDN.IR

farhikhteganonline